26.

Dubia Apostolicae Sedi delata occasione Iubilaei Magni ad universum Orbem extensi.

I. An tempore praesentis Iubilaei liceat Confessariis pluries uti facultatibus extraordinariis eisdem concessis erga eundem poenitentem, qui nondum omnia opera iniuncta adimplevit ad Iubilaei indulgentiam lucrandam?

Sanctissimus respondendum mandavit: Affirmative.

II. An in locis ubi processiones in viis publicis non permittuntur, possint, ad effectum reducendi visitationum numerum, processionibus aequiparari coadunationes corporum moralium et aliorum fidelium qui in designatis Ecclesiis, hora praestituta, sub proprii Moderatoris et respective sub proprii Parochi vel alterius Sacerdotis ab eo deputati ductu, colliguntur, ut ibidem una simul visitationes peragant?

Sanctissimus, attentis praesentium temporum adiunctis, ex speciali gratia benigne indulget, ut in locis in quibus processiones non permittuntur, visitationes prout exponitur peractae habeantur tamquam processionaliter factae.

III. An pro iis qui degunt in locis ab Ecclesia Parochiali valde dissitis possit ab Ordinario alia Ecclesia vel

publicum Oratorium facilioris accessus ad visitationes per agendas designari?

R. De speciali gratia Sanctissimi: Affirmative.

IV. An sex menses ad quos extensum est Iubilaeum extra Urbem debeant necessario esse continui, vel possint ab Ordinario interpolari et dividi per partes infra annum?

R. Affirmative ad 1^{am} partem: negative ad 2^{am}. Nihilominus Sanctissimus benigne indulget ut Ordinarii, interveniente gravi et legitima causa, possint pro suo prudenti arbitrio semestris tempus in partes dividere; ita tamen ut una tantum vice Iubilaeum acquiri valeat, licet opera ipsa iniuncta possint distribui per designatos ab Ordinario menses.

V. Nonnullis Episcopis gratiam implorantibus ut unica Confessione et Communione satisfieri possit praecetto Ecclesiae et operi iniuncto ad Iubilaeum lucrandum, Sanctissimus minime annuendum censuit.

Datum Romae in S. Poenitentia die 25 Ianuarii 1901.

S. Card. Vannutelli Poenitentarius maior.

R. Celli S. Poenitentiae Substitutus.

27.

Die Beichtväter während der heiligen Jubiläumszeit.

Eine überaus schöne und lehrreiche Unterweisung für den Clerus zur Fruchtbarmachung des Jubiläums enthält die Bulle Leo XII., mit welcher dieser Papst seligen Andenkens das Jubiläum vom Jahre 1825 auf den katholischen Erdkreis ausgedehnt hat. Die den Beichtvätern in dieser Bulle gegebenen, höchst beherzigenwerten Anweisungen lauten also:

„Confessarii ea meminerint ac praestent, quae de ministro Poenitentiae praecipit Praedecessor noster Innocentius III., ut scilicet sit discretus et cautus, ut more periti medici similiter infundat vinum et oleum vulneribus sauciati, diligenter inquirens et peccatoris circumstantias et peccati, per quas prudenter intelligat, quale illi debeat consilium praebere, et cuiusmodi remedium adhibere diversis experimentis utendo ad sanandum aegrotum; habeatque prae oculis documenta illa Ritualis Romani, videat diligenter Sacerdos, quando et quibus conferenda, vel neganda,